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miesięcznie we Lwowie 
20 K (14 M z dostawą do 
flomu 23 K (16 M), z prze
syłką w Poisce 23 Ii v 16 M) 
w innych państwach 25 K 
(17'50 M). Za zmianę adre

su dopłaca się 60 h. 
Cen:; pcjetSjncztgii 
■turneru n.> całym 

chszarsa Polski

1 Kor. (70 fen.)
Konto czekowe P. K. 0. 

140.561.

mm Lwowe
wychcdzi codziennie o godzinie 6 rano

CENY OSŁCSZEN:
Ogłoszenia zć ■ w iersz 
nonpa eil K 1'30 (60 fen ). 
PasKi n i st”. tekst, o 100°/0 
drożej. „Nadesłane” i „Ne- 
krologja* za wiersz ncnp. 
4 K (2 30 M). „Koinui.ika- 
ty“ po kronice za wiTcsz 
noi.p. 7 K. (4-9C M). Drob
ne ogłoszenia 40 h. (28 f.) 
od Wyrazu a pc 8i£hal. 
(36 f.) tłustym drukiem- 
Dla (Oszukujących pracy 
po 30 h., (20 f.) tłustym 
drukiem po oO h. (40 f-). 
Ogłoszenia na niedzielę 
i święta o 50°/o drożej.
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GdańsK a PoIsKa.
ROZMOWA z  b u r m is t r z e m  g i  a n s k im  

SflHMEM

(Korespondencja własna „Kurjera Lwowski* go").

Gdańsk, w  marca 1920

W  pevmem prywatnem towarzystwie spotkałem 
edę z obecnym burmistrzem wolnego miasta Gdańska, 
p. Sabniem. Jest to obecnie pierwsza osobistość w 
Gdańsku i na nią są zwrócone oczy zarówno Niem
ców jakoteż Polaków. Niezwykłą popularność wyrcbiło 
p. Sahmowi umieszczenie go na „liście winnych", na 
żądanie rządu polskiego. Od tego czasu, kiedy się 
stal „winnym", umlkly wszystkie ataki na niego w 
prasie i opinji gdańsko-memieckiej, a p. Sahm stał 
się bohaterem Gdańska.

P. Sahm jest człowiekiem ogromnego wzrostu, 
wybitnie inteligentnym i energicznym, interesuje się 
bardzo sprawami Polski i formułuje swe przekonania 
całkiem jasno i po męsku.

— Jestem człowiekiem nisluDiarym przez opinię 
polską — znczynj swą ruzmowę — niezupełnie słusz
nie, bo zawsze grałem w  otwarte karty. Przyszedłem 
tu po to, aby Gdańsk ocalic dla państwa niemieckie
go  i z tern się r.igdy nie kryłem. Tak było do czasu 
podpisania traktatu wersalskiego przez Niemców. Sko
ro to się stało, staję na gruncie traktatu i  będę si,ę 
trzymał k iżdej jego litery.

— To znaczy?
— To -znaczy, będę pilnował tego, aby Gdańsk 

był rzeczywiście wclaem miastem! Zupemie uznaję 
prawa Polaki do Gdańska w takich rozmiarach, jakie 
przyznane zostały traktatem, alu będę przeciwny te
mu, aby Polacy prawa swe rozszerza.i wDrew trakta
towi. Jestem człowiekiem wychowanym na prawie i 
prawo szanuję.

— Ale Gdańsk musi być portem polskim!
— Tak pod względem gospodarczym! To macie 

zagwarantowane traktatem wersalskim. Ate Polacy 
chcą widz.eć w Gdańsku „polskie miasto". To jest 
niezgodne z rzeczywitością. Pol ików jest zal edwie 
7 proc. Gdańsk jest zatem miastem niemieokiiemj. 
(Uwaga: Gdańsk ma więcej niż 7 proc. Polaków — 
Polacy obliczają się na 14 proc., a może i więcej, bo 
sytuacja zmienia się ciągle na naszą korzyść)..

— Mimo to jednak musimy doiść do szczerego 
sąsiedzkiego porozumienia. My siebie nawzajem po
trzebujemy. Gdańsk własnem zbożem nie może się 
wyżywić. Potrzebujemy poLkiego zboża, polskiego 
mięsa zwłaszcza młaka i jaj. Jestem przeciwny woj
nie takiej, jaka się dziś toczy między prasą n ienioką 
i  polską, robiłem już ze swej strony wszystko, aby 
tę walkę złagodzić. W v musicie ze swej strony to sa
mo ziobić. Trzeba przygotować w Gdańsku nastrój 
porozumienia, bo od tego zależy dalsze w spólżyu i

— Chociaż mamy pod wzgjsdem walutowym dość 
nęcące propozycje (zdaje się ze strony angielskiej 
uwi. kor.) zdaję sobie sorawę z tego, że najbliższą 
nam będzie waluta polska, bo będziemy portem pań
stwa polskiego, a więc „gros" stosunków będzie nas 
łączyć z Polską. Sprawę t? będziemy traktować po
ważniej przy układaniu an,ł celnej, która nas złączy 
z Polską.

— Wogółe czas zaprzestać kłótni, pog >dzić się z 
biegiem historji i wziąć sfcę do pracy, bo to naj- 
.lepsza droga do pokojowego ufcladu "tosunkówt

Rozgromienie wojsk fjoiszewicklćh.
JBarszsroa. (Tel. w ł.) W czasie naszej kontr- 

akcji ns rflorookonstanfynćoi bolszew icy ponieśli 
tak w ielk ie strefy, że  hompanje ich liczy ły  po 
15 ludzi.

M ohylew  P o d .lsk i zo j.a?  za jęty przez Pe- 
tlurorocpw

Warszawa (Pat.). Komunikat sztabu generalnego 
z 10 bm. W  ciągu dnia wczorajszi go bolszewicy, 
zebrawszy większe siły, zaatakowali odcinek frontu 
między jeziorem Osweja j rzeką Pźw1aa Po zacię
tych walkach i wprowadzaniu lokalnych rezerw, atakj

odparz Na północ od Mozyrza oddziały nasze oto
czyły i zniosły dcszczęloje jeden pułk rozbitej po
przednio 57 dywizji bolszewickiej, który błąkał kię, 
straciwszy kontakt z innymi oddziałami. W  akcji tej 
wzięto 8 kompletnych aział, cały tabor, kancelarję i 
znaczną ilość jeńców. Na przedpolu Nowokonstanty- 
nowa bolszewicy zaatakowali nasze pozycje we wsi 
Tessy. W  walce, która się tutaj wywiązała, wzięliśmy 
3 karabiny maszynowe i jeńców, odpierając atak na 
całej linji.

KUL IŃSK1.

Paryż. (P A T ) W  Zurychu otrzymano depeszę I t^ehm iastowego rozpoczęcia  rokowań pokoje- 
iskrową z Moskwy, że rządy rosyjsk i i ukraiń-1 wych z  Polsaą. 
ski z  wiadotnify ententę o sw ojej g-toroości n a -1 j — o —

Stan wyjątkow y na Śląska cieszyńskim.
M orawska Ostrawa. (Pat) ,Ostravsky D en -jw  okręgu zagłębia karwińskiego, ogłosiła na ca- 

nik“ donosi, że międzykoalicyjna komisja plebiscy- lym  Śiąsku C.eszyńskim atan wyjątkowy, 
towa w  Cieszynie, ze względu na wydarzenią • —o—

Konieczność zgodnego współżycia na Śląsku Ciesz.
Cieszyn. (Pat.). Z konferencji, odbytej pod prze

wodnictwem Angl ka p. Wiitona, wydano następujący 
i komunikat: Do górników i robotników ostrawsko-kai- 
j wińskiego rewiru. Dnia 10 marca w  Cieszynie pod 
przewodnictwem p. W.l.ona odpyla się narada przed- 
stawic/.li politycznych socjalistycznych i  zawoaowych 
organizacji, jakoteż komisji plebiscytowej czeskiej i 
poLkiej. Obradowano nad nieznośnymi stosunkami, 
które krzywdzą obie narodowości na Śląsku Cieszyń
skim. Konferencja wybrała komitet, złożony, z 6 człon
ków, który pracuje nad wytworzeniem zgodnego 
współżycia wszysik ch obywateli Śląska Cieszyńskie
go i dziś już apeluje do górników czeskich i pol
skich, aby wióc.li do swoich zajęć. Zarazem wzywa

wszystkich mieszkańców Śląska Ciesz, do zaniecha
nia wabc, które przynoszą szkodę cafemu społeczeń
stwu. Podp.: W_Lon Brand. Ze strony polskiej: dr. 
Kunicki Ryszard, Papuga Jan, Pytel Jan, Teller An
drzej; ze strony czeskiej: Brda Wojciech, Koukal Jó
zef, dr. Pelc Ferdynand, Prokesz Jan.

Czesi terroryzują w dalszym ciągu.
Cieszyn. (P A T ) Wczoraj wieczorem Czesi 

to Ftarainie zastrze lili żotn ierza francuskiego. 
Żandarm i czescy strzela li ro stronę robotników 
polskich, a jedna z kul ugodziła żołnierza fran
cuskiego.

Obrady Kluba PSL cad sytuacją polityczną.
Warszawa (Pat.). Klub P. S. L. odbył dziś pod 

przewodnictwem p. Witosa kilkugodzinne posiedze
nie, na którem przewodniczący na wstępie określił 
obecną sytuację polityczną ,zarówno wewnętrzną jak
i zewnętrzną. Po ożywionej dyskusji, jaka się następ
nie wywiązała, klub wyraził jed omyś.nie niezadowo
lenie z niektórych ministrów i polecił zawiidomjć 
o tem rzad i stronnictwa większości, oraz zdać o tern 
sprawę na konferencji klubowej. Następnie dokonano 
wyborów prezyd um i zarządu klubu. Prezesem wy
brano przez aklamację p. Witosa, wiceprezesami je- 
dnomyśLiie p. Rataja i Dębskiego, sekretarzami Hart- 
.nana i Kowalczuka, a do zarządu Dębsmego, Kierni- 
ka, Płochę, Kurczaka, Dobka; Nawrockiego; Osta-

chowskiego, Maślankę, Osieckiego i Bryla. Ponadto 
wybrano komisję dla spraw sejmowych, oraz sekcję 
p-asową, do której weszli: Dąaski, Dębski i  Rącz- 
kowski.

CSarsziroa. (Teł. w ł.) Klub P. S. L. rozpoczął 
wczoraj narady których głównym przedmiotem jest 
stosunek klubu ao rządu, który to stosunek, ze 
wzgiędu na kwestię rolną, stal się bardzo aktual
nym. W  klubie ludowców panuje wielkie niezado
wolenie z powodu przewlekania przez rząd sprawy 
rolnej. W  czasie narad,krytykowano octro stano-- 
wisku i politykę rządu.
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— Wreszcie — aoaat na ostatku z uśmiechem — 
chciałbym się dowiedzieć, jakie powody skłoniły rząd 
polski do zamieszczenia mnie na liście „winnych1*. Do 

> żadnej zbrodni się nie poczuwam. To jednak w  Gdań
sku bardzo zaszkodziło Polakom, bo Niemcy dziś zwar
tą falangą stoją za mną i są za to rozsrożeni na 
fkilaków. Zresztą zobaczymy jeszcze, co będzie z 
pwymi „winnymi W.

Na tem się rozmowa skończyła 
O ile chodzi o temat ostatni, rząd polski nosi 

Eię pono z zamiarem zrezygnowania z wydania 
p. Sahma, ponieważ jest on obecnie obywatelem 
Gdańska.

■moa mata pcklona
bDl3ins cha.

Informacje premiera Skulskiego.
W  sprawie nowej noty pokojowej bolszewi

ckiej udzielił p. Skulski przedstawicielowi „Kurjera 
Porannego" następujących informacji:

Notę od p. Cziczerina, wysłaną radjotelegra- 
mem, otrzymało ministerstwo spraw zagranicznych 
wczoraj. Dotychczas nie przetłumaczona na język 
polski, nota nie mogła być podana do wiadomości 
publicznej. Jednak, o ile wiadomo p. prezesowi 
ministrów, nota zaznacza ponownie, iż Rosja bol
szewicka p-agnie pokoju narówni z  Polską jak 
z  innemi narodami i ponawia wobec Polski swoje 
poprzednie propozycje pokojowe. W  nocie zazna
czono, i i  akcja agresywna armji czerwonej jest 
Wynikiem polskich operacji strategicznych na Ukra
inie, skierowanych przeciw „sow ieckiej1* lepublice 
ukraińskiej, która pozostaje w  przymierzu z  Rosją 
sowiecką. P. Cziczerir potwierdza odbiór odpowie
dzi p. Patka na pierwszą notę pokojową i prosi 
<* wstrzymanie natarcia wojsk polskich.

Dodał p. prezes ministrów-, iż nota ostatnia p. 
Cziczenna jest conajmniej zbyteczną. Rząd polski 
traktuje propozycję pokojową ze strony poważnej, 
czego dowodem są prowadzone obecnie w  W ar
szawie narady z -Łotw’4, Finlandją i Rumunją. 
I  gdyby nie gromadzenie przez rząd sowietów wiel
kich sil wojskowych na froncie wschodnim, có 
zmusza Polskę do przedsiębrania środków zarad
czych, braćby można ofertę bolszewicką bez wąt
pliwości na serjo. N.estaty, przysyłając noty poko
jowe, Bolszewja jednocześnie czynami przeczy swym 
rzekomym dobrym chęciom.

— o — —
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(C iąg dalszy).

— Niech pan siada, niech pan siada!... Jeszcze 
gorąca!... A  może pan woli wina?...

Kiwnęła głową w stronę stojącego na ziemi 
srebrnego kubła, skąd z lodu sterczały biało lakowa
ne szyjki butelek.'

— Dziękuję. Proszę o herbatę...
— Jtalej, Zosią, nalej!.„ Nie pytaj!... Nalej i mnie: 

Musi się przecież pan ze mną trącić!... — z wróbla 
się do Kaźmierza Bronia z rozmarzonym uśm.echen^

Spojrzał na jej odkryte, falujące w  oddechu łono 
na gołą do łokcia rękę z płaskim kielichem, wyc.ą- 
gającą się doń, jak smukły, blady kwiat z szerokiego 
etfrato - żółtego rękawa.

Pomyślał: , Ładna besija!1* i gorący rumieniec wy
bił mu na twarz.

— I mnie też nalej! — szepnęła do Zosi Roż
kowa.

— To i ja. Cóżem ja od was gorszego? Wszak 
trąci się pan ze mną, panie Kuzmtjjsrzu!... — świer
gotała wesoło dziewczyna, lejąc z ciemnej butelki 
napój złoto - pej iisty.

—| No, cóż słychać nowego-1... — pytała Bro
nia.

— Właśnie przyszedłem się dowiedziećk. Czy 
a> prawda, że wojna z Japonją?

— Z Japonią?1... Nie słyszałam. Mówią, że ma 
być wojna ale z Austrją... Zresztą dobrze nie wiem, 
■i lrims. Mówili nawet, ż e _  *  Szwajcarią: Zdaje się,

Socjaliści polscy o pokoju.
Odezwa Centr. komitetu wykonawczego do ludu 

rosyjskiego.
Enuncjacja ta ogłoszona w „Robotniku" w 

istotnych ustępach brzmi następująco:
Witamy z  radością te propozycje pokojowe 

i oświadczenia, dające podsfaw-ę do niezwłocznego 
rozpoczęcia rokowań. Nie mogliśmy mówić o po
koju wówczas, gdy „czerwona armja" zajmowała 
ziemie polsko-litewsko-bia’oruskie, stata u grąnic 
b. Królestwa Polskiego i zagrażała naszej niepo
dległości. Z tą chwilą jednak, gdy zadanie obronne 
wojny było ukończone, niezwłocznie rozpoczęliśmy 
kampanję pokojową. Z  tem większa siłą żąaarny 
od rządu polskiego, aby zrobił wszystko, co od 
niego zależy, dla ntezwłoczoego zakończenia wojny.

Dążymy do pokoju opartego na poszanowa
niu niepodległości narodów, pokoju porozumienia, 
nie zaś narzucania swojej woli wbrew sprawiedli
wości, wbrew: interesom ludu pracującego. Dążymy 
do tego, aby sprawa krajów-, t. zw. kresowych 
została rozstrzygnięta zgodnie z  ich interesami, na 
rrocy swobodnie przez ludność tych krajów po
wziętej decyzji.

Zgadzamy się z  wyrażoną przez rząd sowiecki 
opinją, że niema obecnie takiej sprawy gospodar
czej czy terytorjalnej między Poiską a Rosją, która 
nie mogłaby być rozstrzygnięta przez porozumie
nie pokojowe.

Deklaracja kończy się następującym ustępem: 
Troletarjai polski, doświadczony w  stuletniej 

niewoli narodowej, świadom jest tego, że nie przez 
rozbicie Rzeczypospolitej Polskiej, lecz na gruncie 
zdobytej niepodległości winien dom swój urządzać 
i swobodnie na swojej ziemi — w  związku z pro- 
letarjatem całego świata —  republikę socjalistyczną 
budować.

Poiska pal tyka ,,germanofilsfca“(!)
• Prasa zagraniczna prawicowa zaczyna c-raz czę

ściej oskarżać Polskę z powodu rokowań z bolszewi
kami o sympatje niemieckie (!). Po atakach „Mor- 
nirag Post“ , la „Croix‘‘ organ katolików francuskich 
twierazi, że z powodu niefortunnej polityki Lloyda 
George^, potężny odłam Polaków zwraca się ku 
Niemcom. Prąd ten idzie z góry, a ustąpienie Pa
derewskiego potwierdzać ma to twierdzenie. Znowu 
zatem dostrzedz można w  słowach „La Croix1* ukry
tą napaść na. Naczelnika Państwa. Trzeba zwrócić 
uwagę, że nawet umiarkowany i Polakom Życzliwy 
„Times** ostrzega przed polityką giermunofilską nie
których partji polskich, jednak wyłącza osobę Naczel-

że z Szwajcarją... Prawu a, Zosiu? Czy może ze Szwe
cją!... Z kimś na Sze... Ale to takie nudne: wciąż to 
samo — noty, telegramy, interwiewy...

— O, wcale nie!... Ja się ris zgadzam,! — pro
testowała Rożkowa. — Tylko, że to wszystko bardzo 
spóźnione. Co dla nas nowiłia, to w  Europie już 
historjai.j.

— I to jest przykro. Czy nie prawda, Kazimierzu 
Wojciechowiczu.

— Nie wierni1̂  Nią mamy czasu „  Żniwa, ludzi 
brakła

— I pan, po to tylko przj jechał, żeby się dowie
dzieć o wojnie L . Taka pana wzięła nagle cieka
wość... Ee, żarty; Niech pan się lepiej pochyli i wy
spowiada cichutko, o tu, tu... — rozśmiała się Zosia 
i pokazała palcem na swe różowe uszko. — Tylko 
prawdę, proszę powiedzmć, prawdę: do kogo to pan 
tak późno jeździ po nocy do miasta?

— Tak, tak: do kogo pan jeździ?! Musi pan zaraz 
powiedmeć 1 jeżeli ładna my pana z miejsca roz
grzeszymy L.. — poparła siostrę, śmiejąc się Bronia.

— Ależ nie 1.1 Bóg świadkiem, że nie!... — bro
nił się zmieszany Kazimierz. — Doprawdy przyje
chałem pytać si§„. o  wojnę. Matka bardzo niespo
kojna,.' ,

— Bo co?
— Bo... wezwali mię... przed urlopem do wojska:::
Zosia przest ła się uśmiechać.
— A  co!... Mówiłam, że wojna... To  bardzo inte

resujące Jak tylko będzie ogłoszona na prawaę, 
zaraz zapisuję się na siostrę miłosierdzia... Moc wra
żeń, nieznane kraje, thimy. przygody; pociągi; bitwy; 
bohatery... — trzepała prędko Rożkowa.

— Ha, może i ja zostanę siostrą miłosierdzia, 
jak wszyscy mężczyźni żołnierzami zostaną L.. — 
westchnęła Uronią zarzuci1* )  r w »  u . fc.awf — Ala

nika Państwa, co do którego przyznaje się, że go 
nie zna.

W  każdym razie dawne - uprzedzanie do Naczel
nika pewnych poważnych kół zagranicznych, uprze
dzenie wywołane i podsycane przez narodową demo
krację, a które skupiało się w  jednęm słowie: J e  
generał boche**, zaczyna znów się pojawiać. Czyja 
w  tem ręka, dobrze wiemy.

Co zaś do polityki germanofilshiej Polski, jest 
to wymysł arcyzabawny, bo wszak to chyba nie my 
odstępujemy Niemcom Gdańsk iub Śląsk i nie my 
wchodzimy z nimi w  układy przedw bolszewikom* 
Ale z ciemnotą i ze złą wolą obcych, a z  uilrygamj 
swoich walczyć trudno.

Program narodowy 
socjalistów ukraińskich.

„W pered" uważa za stosowne podkreślić za
sadniczy kierunek swej polityki.

„Rozkawałkowanie terytorjów ukraińskich —  
pisze „W pered" —  i podział narodu ukraińskiego 
pod panowanie postronnych narodów, wszystk.e 
konsekwencie, wypływające z tego, wysuwają na 
pierwszy plan ukraińskiej socjalistycznej polityki 
-dobycie niezależności ukraińskiej państwowości i 
zjednoczenie w niej w-szystkich terytorjów ukraiń
skich. Socjalni demokraci ukraińscy wysoko niosą 
sztandar zjednoczonej ukraińskiej narodnej repu- 
b’ iki. Z  tym posłulatem —  kończy „W pered1* —  
muszą liczyć się postronne (?) czynniki, muszą liczyć 
się także wszystkie partje i grupy ukraińskie. 
Sprawa państwowości ukraińskiej nie ze jd zc  już 
nigdy z porządku dziennego polityki europejskiej 
i musi bvć prędzej czy później zrealizowaną".

 o—-  -

Dyrsftforjat na Rusi zaftarpaefciej
„W pered" podaje wiadomość z Paryża, że 

wśród czeskich kół rządowych krąży wiadomość, 
że Jacek Oslapczuk, socjalista ukraiński, ma zostać 
członkiem dyrektorjatu „prykarpackiej Ukrainy". 
„Sam prezydent Massaryk miał się oświadczyć za 
kandydaturą tow. Ostapczuka". W  rozmowie z ko
respondentem „Wpfcaedu", jaka odbyć się miała 
w  Użhorodzie (Ungwar) na Węgrzech, powiedz:ai 
Ostapczuk, że wśród takich okoliczhości polity
cznych, jakie panują teraz na „prykarpack ej Ukra
inie", byłoby mu bardzo ciężko pracować, i bez 
porozumienia i woli szerokiego ogóiu nie „godzien* 
jest przyjąć, ten urząd. i t

.----o—

teraz... nalej Zosiu panu i mnie jeszcze... Wypijemy, 
za bohaterów!

Zosia nie ruszyła się jedrak.
— W ięc jeżeli to rak, to pana.., wywiozą daleko? 

— spytała po polsku.
— Zapewne wywiozą. Dla tego chciałem się wła

śnie dowiedzieć!... dokąd? ,
— Nie ma pan ochoty bić się?— Niech pan po

wie.
— Tcjtorzejn nie jestem, ale ochoty nie manĄ 

Za co? Mieliśmy wracać do Polski a tu taki „darmo
wy przejazd*-! — uśmiechnął się z przymusem

— To pan by już nie wrócił w... żadnym razie?’
Pochylił głowę. — Bronia sprzeczała się z Roż

kową o to, gdzie leży Szwajcarja.
— Pewnie, żebym nie wrócił. Zresztą: „co kto 

wie na wojnie!1*... — odszepnął. — Kto to jest ten 
pan, co bank miota? — spytał nagle ciszej, po :hylająt* 
się ku dziewczynia. ,

— Ten pan...-to jest Atłacow, urzędnik generał- 
gubernatora do szczególnych poruczeń; on wraz z  
rotmistrzem zandarmskhn Karłem Kario-viczem Kel
lerem, co tu niedaleko siedzi przysłani zostali spe
cjalnie dla rozplątania sprawy złota... ku wielkiemu 
rozgoryczeiiu prokurato-a i innych, którzy myśleli, 
że wszystkie zasiugi na nich spadną... — dodała zło
śliwie, a widząc, że Kazimierz nie spuszcza zeń oka 
zagadała szybko: — Ponieważ cala ta sprawa naj
bliżej obchodzi kompanję Boczarowu, bo ona naj
większe poniosła straty, więc — rzecz prosta za
trzymali się... u nas. Musieliśmy.. Tatuś idzie! — 
zakończyła, wskazując głową na zbliżającego się Pra- 
ciawicza.

(C. d. n^
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Oó&rszawa. (P A T ) 9. bm. Komisja spraw za
granicznych pod przew St. Grabskiego odbyła ze 
branie. P. p. dr. Falkowski, Osiecki i Grzędzielski 
interpelowali w  przedmiocie Cieszyna. Rząd oświad
czył, że powziął stanowcze i energiczne zarządze
nia celem zabezpieczenia Śląska Cieszyńskiego 
przed ewentualnem wkroczeniem wojsk czetkch 
Równocześnie zwrócił się rząd do rządów francu
skiego i włoskiego w  przedmiocie terroru uprawia
nego przez Czechów.

Na zapytanie p. Giąbińskiego, czy rząd ijnoże 
podać, jakie są podstawy rokowań z 'Fifrl-indią Łot
wą i ewentualnie z Rumunją prezydent mm. oświad-

Krafsdcu. (Tel. w ł )  Wczoraj wieczorem rozpo
czął się w krakowskiej dyrekcji kolejowej strajk 
kolejowy. Pociągi od godziny 8 przestały kurso
wać. Powodem strajku jest zarząd lenie minister
stwa kolejowego znoszące zniżone bilety dla ko
lejarzy. Obok tej sprawy wysunięto także kwestJĘ 
aprow izacji. Zarządzenie ministerstwa zostało dziś 
rano rozesiane w  formie cyrkularza do poszczegól
nych stacji. Po południu zaczęły napływać z roz
maitych stacji protesty przeciwko temu zarządze-

Kraków. (Pat.). Radjo z Lyonu. Tekst odpowie
dzi prez. Wilsona zostat ogłoszony. Prezydent godzi 
się na otworzenie anionom czn go państwa Rjek[ za 
bezpośrednią zgouą stron interesowanych, które ma
ją oznaczyć granice, ale w ten spdfcb, aby państwa

Trudności z zasieropmi.
W arszawa. (P A T ) Komisj t rolna pod prze

wodnictwem p. Witosa, obradowała w  przedmiocie 
zasiewów, podnosząc trudności czynione przez mi
nisterstw o aprowizacji, które zabiera zboże prze
znaczone na nasienie oraz przez ministerstwo spraw 
wojskowych, które przeszkadza dostarczaniu zbo
ża zwłaszcza we wschodnich częściach kraju i od
mawia dostarczania rolnikom koni, niepotrzebnych 
dla armji.

r

Bojówka niemiecka na la z u ra c h .
Olsztyn. (P A T ) (spóźnione) 5. bm. Przedsta

wiciele komitetu mazurskiego Zieliński, Herz, F ry 
deryk i Gottlieb Lejkowie, podczas jazdy samocho
dem w  dniu 4. b. m. zostali napadnięci w  Viilen- 
bergu przez zorganizowaną bojówkę. Obecna przy 
tern policja nie interwenjowala. YV Szczytnie na 
przedstawicieli komitetu oczekiwała bojówka, która 
zelżyła przybyłych. Herza i Zielińskiego pobito mi
mo ooecności załogi. Z pośród napastników nikt 
nie został aresztowany. Bojówka wystosowała do 
przedstawicieli komitetu pisemny rozkaz oouszcze- 
n a miasta. Przedstawiciele komitetu wyjechąli inną 
drogą, niż zamierzali poprzednio. Na samochód, 
który przejeżdżał wspomnianą drogą wcześniej 
przed samochodem przedsiawicieli komitetu mazur
skiego, dokonano napadu, przyczern odniósł ranę 
jadący w  tym samochodzie asesor regencyjny 
Friedberg.

RADA PAŃSTWOWA GDAŃSKA
Gdańsk (Pat.). Komisarz ententy Tover, wydał 

pod datą 5. bm. rozporządzenie w  sprawie utworzenia 
Rady państwowej Gdańska. Wykonanie władzy admi
nistracyjnej przeniesione zostanie na Radę oaństwową. 
Do jej zakresu dziaianla należy wydawanie zarządzeń 
ustawodawczych, uchwalanie postanowień co cF wy
dobycia środków koniecznych na po'crycie kosztów 
a-dmi.HStrącyjnych, a w  szczególności co do pożyczek, 
rozstrzygania w kwestjach dotyczących licznych gałę
zi administracji- W  razie różnicy zdań w Radzie pań
stwowej, postanowienia jej muszą być przedkładane 
dc zatwierdzenia komisarzowi er,tenty, w sprawach, 
w których to sobie zastrzeże, wszystkie zaś inne po
stanowienia Rady mają być jedynie podawane do

czył, że najogólniejszą podstawą rokowań jest chęć 
zespolenia interesów tych państw z jnetesam^ Pol
ski w  rokowaniach które nas czekają z Rosją bol
szewicką Przed zawarciem osta'eczncgo układu rząd 
przed.oży wyniki rokowań do aprobaty komisji. Hr. 
Skarbek przedłożył w dalszym ciągu wniosek, aby 
na jednem z następnycn posiedzeń omówiono' całą 
sprawę ukraińską Prez. ministrów Skulski uznał, że 
omawianie tej sprawy byioby obecnie może nieko
rzystne. W  glosowaniu wn osek p. Skarbka nie uzy
skał większusci. Następnie na porządek dzienny przy
szła sprawa reemigracji.

niu a kolejarze oświadczyli, że nie biorą żadnej 
odpowiedzialności za następstwa tego kroku. W ie 
czorem odbyły się dość burzliwe zgromadzenia, na 
których proklam owano strajk powszechny, który 
od razu wszedł w życie. Dworzec kolejowy został 
po godzime 8. wieczorem przez kolejarzy zupe‘nie 
opróżniony i na podstawie zarządzenia dyrekcji po
licji obsadzony przez stn-ź bezpieczeństwa.

szkody. Kwest ja albańska — zaznacza nota — nie 
może być przedmiotem wyłącznej dyskusji między 
Włochami a Jugoslawją. Jugosławja nie może orrzy ■ 
mać za odstąpione tery ter ja lekonipensaty w  AJbanji 
północnej.

wiadomości Komisarza. Raca państwowa składa się 
z zastępcy prezydenta regencji, burmistrza miasta 
Gdańska i landratów powiatów do Gdańska należą
cych, których powoła komisarz ententy. Ponadto na
leżą do tej Rady państwowej z prawem glosowania 
prezydent sądu krajowego, prezydent dyrekcji kolejo
wej, szef dyrekcji cło wej i szef dyrekcji pocztowej 
Rade państwowa wybiera ze swego łona przewodni
czącego, komisarz ententy zastrzega sobie atoli prawo 
przewodniczenia na posi ̂ dzenmch Rady oraz prawo 
wysyłania komisarzy na jej posiedzenia.

RADA SZKOLNA NA GÓRNYM ŚLĄSKU.
Sosnowiec (Pat.). „Oberscłn. Courier“  podaje, że 

na pudsŁawie porozumienia z międzysojuszniczą ko
misją w Opolu powstała prowincjonalna rada szkolna 
dla górnośląskiego obszaru plebiscytowego. Dziennik 
nie podaje bliższych szczegó ów, należy jednak wnio
skować, że rada bęozie wyłącznie niemiecką.

SĄDOWNICTWO NA t. ŚLĄSKU
Berlin (Pat.). Dzienniki tutejsze donoszą z W ro

cławia, że władze koalicyjne na Górnym Śląsku zniosły 
przynależność Górnego S'ąska do trybunału sądowego 
w  Wrocławiu i ustanowiły na jego miejsce dla Gór
nego Śląska wyzszy sąd krajowy oraz sąd najwyższyf. 
Aljanci zamierzają obsadzić stanowiska sędziów w 
tych sądach wyłącznie siłami polskiemi przeciwko 
czemu władze niemieckie protestują.

ANGLJA UZNA NIEPODLEGŁOŚĆ LITWY-
Gdańsk ^Pat.). Tutejsze dzienniki niemieckie do

noszą: Oficjalny dziennik lpewski „Lietuva“ podaje, 
że Anglja uzna niezawisłość Litwy natychmiast po 
ukonstytuowaniu sie zgromadzenia narodowego. Wv- 
bory do konstytuanty litewskiej odbędą się w  dniach 
14. i 15. kwietnia br.

biga narodów przpprowadzi ankietę 
w sprawie Rosji.

Poznań. (P A T ) Radio z Paryża, 9. bm. Rada 
wykonawcza Ligi narodów zbierze się w  Paryżu 
w  piątek, ewentualnie w  sobotę, w  sprawie wy
znaczenia komisji uo przeprowadzenia ankiety co 
do Rosji.,-

SICHERKEITS - WE DR ARESZTUJE OFICERÓW 
FRANCUSKICH

Olsztyn. (Pat.). 4 bm. (spóźnione). Policja bez
pieczeństwa aresztowała wczoraj na dworcu kolejo
wym w Olsztynie kapitana armji francuskiej Testara'. 
Przyczyną jest wykrycie przez kapitana Testara na 
dworcu kolejowym w Szczytnie 14 wagonów francu
skich i belgijskich, skradzionych przez Niemców'.

Besssrabia dla Rumunji.
Londyn (Pat) Hayas. Rada najwyższa posta

nowiła uznać przyłączenie Bessarabji do Rumunji 
z chwilą wycofania oddziałów rumuńskich z pozy
cji zajmowanych przez nie na wschodnim brzegu 
rzeki Cisy.

ROZSTRZELANIE CZŁONKÓW MISJI WOJSKO
WEJ PRZEZ BOLSZEWIKÓW

Kraków. (Pat.). Radjo z Pcldhu. Churchil oświad
czył w Izbie gmin, że 12 oficerów } 6 żoDfcrzy woj
skowej mis}; na Syb.-rze dostało się w ręce bolsze
wików. W edug nie stwierdzonych dotychczas pogło
sek mieli zostać rozstrzelany

Zmiany ro postanowieniach ekonomi" 
cznyeh koalicji.

Paryż. (P A T  ) Havas. Rządy sprzymierzone 
przyjęły wczoraj zmiany, jakieby mogły być wpro
wadzone do tekstu memorjaiu ekonomicznego. 
Zmian tych domagała się Francja. Dają one p ier
wszeństwa uobuduroie okolic zn iszczonych przez 
wojnę oraz udzielają komisji reparaeyjnej zw ioki 
do ustalenia w  ciągu 4 miesięcy wysokości od
szkodowania, które mają zaołacić Niemcy, wre
szcie dotyczą zmiany wprowadzenia do memorjału 
zaw arcia  pokoju ekonom icznego z  Rosją. „Petit 
ParisienM podaj r, że jedno z dodatkowych posta
nowień wprou adzonych do memorjaiu, zawiera 
wezwanie pod adresem fSliemiec, aby zużytkowały 
na zakupno żywn ści i artykułów pierwsze; po
trzeby o lbrzym ie kapitały, ulokowane w krajach 
neutralnych.

Poznań. (Pat.). Radjo z Paryża. „Echo de Paris‘< 
donosi z Londynu, że Mil lor and udzielił swojej zgo
dy na nową zmienioną formę manifestu ekonomicz
nego. Nieporozumienie powstało głównie na tle pierw
szego paragrafu artykułu, odnoszącego się do Rosji, 
oraz ostatniego zdania artykułu 8-go, odnoszącego 
się do niemieckiej pożyczk1' zagranicznej.

19 MILJAEDóW NA POŻYCZKĘ NARODOWĄ WŁO
SKĄ.

Poznań. (Pat.). Radjo z Rzymu. Subckiypcju na 
pożyczkę narodową osiągnęła 19 miliardów.

ILE ANGLJA POŻYCZYŁA SOJUSZNIKOM?
Kraków. (Pat.). Radjo z Carnarwon. Długi aljan- 

tów wzglądem Angiji, z wyjątkiem powojennych za
liczek na odbudowę, są wediug przedstawienia Cham
berlaina w Izbie gmin następujące: Rosja 568 m'il. 
funtów, Francja 470 mil. 50C.000 funtów, Wioehj 
470 mil., Be Ig ja 86 S pół miljona, Serbja 20 mi'(, 
Grecja, Portugal.a, Rumunja i inne kraje sprzymie
rzone 51 miii., razem 1.666 milionów ft.

ROBOTNICY ROSYJSCY DOBROWOLNIE PODWYŻ
SZAJĄ ILOŚĆ GODZIN PRACY.

Kraków*. (Pat.). Radjo z Moskwy. Robotnicy ro
syjscy dobrowolnie podwyższają ilość godzin pracy. 
Na stacji Kaurowka na permskiej linji kolejowej ro
botnicy uchwalili pracować o 12 godzin dłużej w 
tygodniu ponad zwykią dzienną pracę.

KRÓL SYRJI PALESTYNY I DAMASZKU.
K-aków. (Pat.). Stacja iskrowa krakowska prze

jęła dziś z Foldhu następującą dfyeszę iskrową: Z 
Jerozolimy donoszą, że 28 Imego b .r. odbyła się 
koronacja Emira Faisalu na króla Syrji, Palestyny i 
Damaszku.

STRAJK W  KOPALNIACH FRANCUSKICH.
Kraków. (Pat.). Radjo z Poldhu. Od wczoraj straj

kuje 130.00C robotników kopalni mych, pracujących w 
Pas de Calais.

STRHSZNA KATASTROFA
Kraków (Pat.). Radjo z Wiednia. Ż Benrath do

noszą, że w  reńsko - westfalskich zakładach elek-. 
trycznych wyleciał dziś rano w  powietrze wielki ko
cioł parowy. G.uzy zasypały 90 roiooluifców Liczbę 
zabitych i rannych oceniają najmniej na 60 osób

1

—O—

S ira jk k o le f o in y  K ra fe ra n fa .
Proklamowany strajk powszechny.

Wilscn zgadza się na autcncmję Rjeki.

w  tem bezpośrednio nie interesowane nie poniosły
PJmi !Ł 1 ■w gM r .  ; nj_ im  ....  nni— ■ .........
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„APOŁŁO" Dziś dramat rosyjsKi
rńlz o&weii iCiSIOJń eh

Niebywałe zdjęcia z Mo* 

n  - « r r  *kw y, Petersburga i z  głębi
Popa rosyjskiego r0syjSkich klasków.
wstrząsająca tragedia

KINOTEATR
Znalem  i i  dramat

obyc«9jowy 
w  .5- c i o  w i e l k i c h  

c z ę ś c i a c h  p . t.

m  w m m  w m y  a
W P o H a U n  I 4 s l  J a i ®  J r a S  J mS k

ul. Akademicka I. 8 - wyświetla obecnie
ku przestrodze i o & w ie c e in a js z e r s z y c h  w arstw  społeczeńswa. 
Nad program  znakom ita am erykańska kom edja rysunkowa 

w  1 akcie p. t.

miłosna te  s s S
, Projekt wydania Bonów międzynaro

dowych ciia ratowania sytuacji go
spodarczej.

RrakÓW. (Pat) Radjo z Lyony. Korespondent 
.Petit journalu'1 donosi telegraficznie z Brukseli, że 
szef gabinetu belgijskiego, De la Croix, proponuje, 
w  cela zapobieżenia przesileniu walutowemu, przed
stawić koalicji, zgodnie z pomysłem jaki się poja
w ił we Francji, wniiosek wydania międzynarodo
wych biletów bankowych, które miałyby jedną 
jwartosć we wszystkich krajach. De la Croix pro
ponuje sekcji finansowej L igi narodów utworzenie 
instytutu, któryby uskuteczniał emisję bonów. 
Bony te, które nie byłyby puszczone w  obieg pu
bliczny, służyłyby, pod kontrolą wszystkich państw, 
do regulowania rachunków międzynarodowych przez 
fiewną ilość lat, aż do końca obecnego przesilenia 
■ekonomicznego. Przem ysłowcy zagraniczni, otrzy
m awszy te bony przy zapłatach, mogliby je  eskon* 
•tować w  bankach prywatnych, które znowu mogły
b y  je  realizować w  instrtucie emisyjnym.

Ten  instytut posiadałby charakter międzyna
rodowego clearing ihouse. Przesilenie walutowe by
łoby w  ten sposób rozwiązane bez nowego po 
większenia ilości papierowych pieniędzy w  różnych 
kra„aen.

„KMrjer Lwowski*1 
w prasie zagranicznej i polskiej.
Artykuł naszego korespondenta warszawskiego, 

zawierający rozmowę z  Radkiem, wyw ołał wiel
kie zanteresowanie w  prasie francuskiej. Cały sze
reg pism francuskich, między innerm „Evenement“ 
paryski, „Depeche* z  Tours, .Salut public* z L y o 
nu* „ L ’Achon nationale“ z  Anvers, podaje stre 
szczenie artykułu, dostarczone przez agencie Ha- 
vasa i Reutera. — Nasz kochany Pat artykuł nasz —  
jak i wiele innych —  najzupełniej zignorował.

A skoro już mowa o oddźwięku, który arty
kuły nasze znajdują w  prasie zagranicznej (arty
kuły A lfy  .Koalicja antygermańska, czy koalicja 
sntybolszewicka" streścdy niedawno pisma słoweń- 

> skie, artykułami cieszyńskimi interesuje się żyw o 
prasa czeska), to stwierdzając popu'arność naszych 
artykułów w prasie b. Królestwa i Poznańskiego, nie 
moz.emy przemilczeć faktu, że prasa prowincjonal
n a  b. Królestwa zazwyczaj przedruków uje je in ex- 
tenso —  bez podania źródła. Jest to — przywła
szczenie literackie. Pisma poznańskie są pod tvm 
względem znacznie przyzwoitsze. Łaskaw ycn na
szych zwolenników z prasy uprzejmie prosimy o 
cytowanie źródła, z  którego czerpią, w  przeciwnym 
bowiem razie mv ich cytować zaczniemy.

Kronika.
kALPNDĄHZYK.

Dziś rz. kat. Konstantyna w y z n . ; gr. kat. Prokopya. 
Jutro rz. kat. G rzegorza W .; gr. kat. W asylyja . — W schód 
słońca 6*23, zachód 6 02

RŁTRTUAR TEATRU MIEJSKIEGO:
W e czwartek  .L a lk a *, operetka.

W z  L w o w i e .

—o —

—  Drugi manifestacyjny raiee to sprawie 
Spiszą i Orawy odbył się wczoraj w  sali Sokoła 
z inicjatywy komitetu obrony kresów zachodnich. 
W iec zagaił prezes tegoż komitetu prpf. dr Jurrasz. 
Licznie zgromadzona publiczność z przejęciem słu
chała przemówienia działacza narodowego ks. Ma- 
chaya, który żyw o, barwnie i w  gorących słowach 
przedstawił obecne stosunki narodowe, religijne 
i gospodarcze na ziemi spisko-orawskiej. Czesi 
rzucili na szalę wszystko, ażeby te nigdy nie po
siadane przez siebie dziedziny polskie zagarnąć, 
tale ludu tamtejszego mc złamią ani terrorem, Ani

pochlebstwem i lud ten polskim pozostanie. W szakże 
jednakowoż czuwać musi Poiska cała nad tą nie
stety zaniedbaną ziemią polską i energiczną po
mocą poprzeć akcję plebiscytową. Uchwalono na
stępnie rezolucje takie same jak na poprzednim 
wiecu.

— Za duszę i  p. prof Józefa Hifarowicn w  trze
cią rocznicę śmierci odbędzie się nabożeństwo ża
łobne w  sobotę, dnia 13 marca h'. r. o 9 Tano w ko
ściele św*. Mikołaja.

— Nieznany poseł P it. we *vczorajszem spra
wozdaniu sejmowem podała treść przemówienia rze
komego posła Ćwiklińskiego (w  sprawie kredytów 
wojskowych). Otóż stwierdzamy, że .joseł tego na
zwiska nie zasiada w  sejmie.

—  Prelekcja  rektora dra A. Ral&ana na te
mat: „Przyszłość Uniwersytetu w  Polsce* odbę
dzie się dziś we czwartek o g. 7- wiecz. w  ka
synie i kole lit. art

—  0  Ksmieńcu Podolskim , jego dziejach i 
zabytkach będzie mówił w  kasynie i kole lit. art. 
w  sobotę 13. b. m. o godz. 7. wiecz. red. Michał 
Roile. W ykład urozmaicony będzie przeźroczami.

— Działkowa i masowa uprawa warzyw we Lwo
wie. W sobotę 6. bm. wieczór, odbyło się w  myśl 
życzeń ministerstwa rolnictwa, zebranie, zwołane przez 
towarzystwo gospodarskie przedstawicieli współdzielili 
aprowizacyjnej i innych pokrewnych zrzeszeń miesz
kańców Lwowa w sprawie zorganizowania uprawy 
warzyw na gruntach w  obrębie Lwowa i jego pery- 
erfij oraz ewentualnego zużytkowania obszarów dalej 
położonych. Na zebraniu tern po ożywionej dyskusji 
wyłonił się komitet, do którego wchodzą: inż. Friiauff, 
inż. Kościelccki. dr. Kubik, insp. Łomnicki, prof. Łu- 
kasfcwiczowa, radca Nechaj, prez. Neumannowa, 
insp. Paczosa, Wilimowski i insp. Wróblewski.

Komitet ten zajmie sl? bezzwłocznie zorganizo
waniem i zrealizo vnaiem wymienionej akcji Wszyscy 
zainteresowani, którzy nie wzięli udziału w zebraniu 
G. bm. zechcą zgłosić bezzwłocznie swó; współudział 
do komitetu uprawy warzyw, na ręce insp. p. Preva'a 
(towarzystwa gospodarskie, ul. Kopernika 20, ofic. 
III. p. 4 drzwi) w  godzinach od 8 do 2. Przedstawi
ciele wszelakiego rodzaju zrzeszeń przedłożą ilość
członków do 11. bm. br. włącznie.

— Z, | sienie przymusu c=i:2itraliKgo dla kores
pondencji kiajowe) Wczoraj otrzymaliśmy z dyrekcji 
poczt następujące pismo, datowane Lwów, 29 lutego 
1920: .Reskryptem z dnia 13 lutego b. r. mmister■
stwo poczt i telegrafów w  poi ozumieniu z minister
stwem spraw wojskowych zniosło z ważnością od 
IG lutego b. r. dotychczasowy przymus cenzurtlny 
dla korespondencji krajowej tak nadanej jak i nad
chodzącej do doręczenia na całym obszarze, podlega
jącym rozkazownictwu D. O. G. Lwów. Z  powyż
szym dniem został również uniesiony przymus na
dawania listów do zagranicy w  stanie otwartym. — 
Tournclle**.

Z  przykrością i zdłiwieniem stwierdzamy, żeśmy 
dopiero wczoraj — a więc po 4 tygodniach otrzy
mali ireskrypt z dnia 13 lutego w  tak ważnej sprawie). 
Czy to, mówiąc delikatnie, nie jest Ico najmniej szlen- 
drjanem urzęcowym?

—  Naukowe w ykłady to „Stauropigj&ńskim
instytucie11. Kuratorjum Stauropigj, instytutu, miał 
ozpocząć z dniem onegdajszym w  swojej sali kursa 
naukowe świeckie i duchowne, które jedna*. zo
stały zabronione.

W  sprawie tej ogłasza lwowska dyrekcja po
licji :

„Instytut stauropigjański zamierzał urządzić 
szereg wykładów z zakresu wyższych nauk świe
ckich i duchownych, które miały się rozpoczęć 
w  sali instytutu z  dniem 9. marca 1920. Ponieważ 
instytut ten nie mógł się wykazać zezwoleniem 
kompetentnych władz szkolnych, przeto dyrekcja 
policji nie dopuściła do wykładów, czyniąc je  za- 
wisłemi od uzyskania tego zezwolenia. Do w yk ła 
dów ftie przyszło".

— Ograbiani i reemigrantów. Z  komitetu obrony 
naród, w* Lwowie oj-zymaliśmy komunikat nasiępu-

, jący: Wracających do Polski z zarobionymi dolarami 
j odbywa się na wielką skalę. Przeciw konduktorowi 
j kolejowemu Ignacemu Soldowi, który pobrał w po- 

od kilkunastu reemigrantów po 5 dolarów, 
j razc.n kkilkanaście tysięcy koron z  powodu „niedo
kładnych papierów podróżnych1* i którego zamknię
to, toczy się w  tut. sądzie śledztwo.

Podobne grabieże dzieją si? też w  Krakkowie, 
gdzie 16 lutego br. jakiś „sierżant** poorał od kilku 
reemigrantów 8 dolarów za wyrobienie miejsca w po
ciągu.

H 9  P & S s c e  1 a  w  ś m i e c i e *
—  Przyjazd Szułgina do Kamieńca. »W p e- 

red“ donosi: Znany czarnosieciniec i redaktor „K i- 
jewlanina1* W . Szulgin przybył razem z niedo
bitkami armji Bredowa do Kamieńca Podolskiego.

—  Aresztowania TO Ploskirowie. żandarmeria 
polska aresztowała w  Płoskirowie — jak donosi 
„W pered* —  inżyniera Choryla Harcena, biało- 
rusina, pozostającego w  służbie ukr. narodnej re
publiki i odstawiła go do W arszawy.

— Lucien Poincare wicerektor akademji fran
cuskiej w  Paryżu, brat b. prezydenta Rzpltej francu
skiej zmarł nagle we w torcie

— Ofiarą slrasa n-ego wypadku padł w  Tarno- 
polu na dworcu kolejowym Bogumił Skarżyński, pod
porucznik 4 pp. strzelców konnych, przechodząc, po
pod wozy, stojące na torze kolejowym. Lokomotywa, 
szybująca irn.e wozy, potrąciła jeden z t̂ozów, a te 
ruszywszy, zgniotły go. Skarżyński poniósł śmierć 
na miejscu.

{ — Wykrycie olbrzymiego skłaan skór w  Kra-
i kowie. Pat. donosi. Policja wykryła tajny magazyn 
J skór w  prywatnem mieszkaniu niejakiego Wolfa Lan- 

•ier-ira przy ul. Kałwa-yjakiej w Podgórzu. W  ezasio 
j rewizji znaleziono 26 bali skóry boksowej wartości1 
' 200.000 K. Znaleziono także liczną korespondencję 
z firmą garbarską warszawską Lung, przeciw której 
prowadzone jest śleuztwo. Skóry znalezione u Lande- 
rera opieczętowano.

Warszawski Tygodjj : jlas.rowany wysunął sję 
ostatnimi numerami na miejsce naczelne wśród pism 
obrazkowych polskich. Numer 9 poświęcony został 
przyszłej flocie polskiej i morzu polskiemu, zamiesz
czono obok szeregu zajmujących artykułów, wiele ilu
stracji, wykonanych bardzo starannie. 1818

Taryfa maksymalna 
na mięso i wędliny.

Miejska komisja arrowizacyjna odbyła swe 
tygodniowe posiedzenie 6 b. m. O tem posiedzeniu 
otrzymaliśmy z  magistratu następujący komunikat 
urzędowy:

Komisja widząc —  po wysłuchaniu opinji 
dyrektora rzeźni miejskiej —  że ceny mięsa i 
bydła z każdym dniem w  niesłychanv srosób pod
skakują, uchwaliła taryfę maksymalną dla mięsą 
i wędlin. Lan tych pod żadnym warunkiem nie 
TOOlno przekroczyć. (A  kto czuwać będzie nad 
dopilnowaniem tego? —  Przyp. red.). Dalej posta
nowiono zezwolić na wyrób tylko niektórych wę
dlin, celem przeszkodzenia pobieraniu wyższych 
cen za wyszukane wyroby wędlin.

W  dalszym ciągu posiedzenia uchwalono reor
ganizację biura kart spożycia i zrównano płaca 
djetarjuszek z płacami djetarjuszek magistratu z tem, 
że ilość godzin pracy będzie również zrównaną 
z ilością godzin w  magistracie.

Pan sekretarz Stobiecki przedstawił stan ia -  
pasów w  magazynach miejskiego zakładu aprowi- 
zacyjnego. Stan ten przedstawia się bardzo 
smutno, jarzyn z  Poznańskiego nadeszło trzy* 
dzieści kilka wagunów, które natychmiast roz- 
sprzedano- Cukier nadszedł; Sprzedawać się bę
dzie w  ustawowej ilości, t. j. po 400 gr na osobę. 
Mąka chlebowa wystarczy zaledwie na bieżący 
tydzień.
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m H K U R S . I
W  biurze Patronatu Spolck oszczędności i pożyczek  j 

p rzy  W yd zia le  krajow ym  je s t wolnych (w e L w ow ie  i Kra
kow ie) kilka posad lustratorów w Pi, IPi, Ulll. randze 
Urzędników  krajowych  (państwowych ) zależnie od kw a li
fikacji, nadto jedna ewentualnie 2 posady referentów 
Upćłeft rolniczych W Uli randze lub za wynagrodzeniem  
Ikontraktowem. Referent Spółek roln iczj'ch  musi posiadać 
wyższe wykształcen ie handlowe i  doskonałą znajomość 
im chalterji.

Podania w raz z załącznikam i należy wnosić do Biura 
Patronatu Spółek oszczędności i pożyczek  w e  Lw ow ie  
(ul. M ick iew icza 3). 1647

1

W Polskim Z/iazku Niewiast katolickich
lii. Rutowskiego 10, dnia 12. marca w  piątek o g. 
;5-tej mówić będzie pan Micha! R o l le  na temat 
(„Kochajm y nasze wschodnia kresy", (Wschodnie 
kresy były i są poisk.e. M ajątek polski i praca 
kmturalna). W ydział prosi o iiczne przybycie.

—o—

W  SOKOLE II. p rzy  ul. Szept3'ck ich  w  sobotę 13. bm. 
(o  godz. 6 30, staraniem Kom itetu K ole jow ców  Polaków , 
będzie  w ykładał dr. Aleksander Czołowski, „D zie je  m ary
narki p o ^ k ie j ' z obrazam i św ietlnym i.

R A U T  z tańcam i pod protektoratem  dow ódcy M. i PI. 
p. pułk. Lincty na dochód herbaciarni i cRytelni pociągu 

i pancernego „Nr. 11 Poznańczyk ", odbędzie się w  salach 
'kasyna oficerskiego, dnia 19. marca br. W stęp ty lko  za 
zaproszen iam i. M uzyka wojskow a. ... 1800

Osoby przybywające z za granicy uprasza się 
o bezzwłoczne jawienie się w  Referacie prasowym 
DOG. Lwów, ul Wałovra 1. 16, II. p. w  godz. od 
l ć —12. 1335

Dyrekcja kol?}! państwowych we Lwowie komu
nikuje: Wobec dotkliwego braku drobnych banknotów, 
dyrekcja kolei państwowych we Lwowie zakazała ka
som podwładnych sobie urzędów jak najsurowiej mie- 
niania pieniędzy, oraz poleciła wszystkim kasom sta
cyjnym, towarowym, bagażowym i osobowym nie 
wy tawać stronom przy uiszczeniu należności drobftych 
monet względnie banknotów, lecz żądań od nich za- 
Ij-iaty całej przypadającej kwoiy bez wydawania .resztyt 
Każdy interesent przeto ma mieć w  pogotowiu odli
czone pieniądze, gdyż reszty z powodu braku drob
nych wydawać kasie nie wolno.

• « » » t *

rOWBuS Brafeu c&kk
Zboże, które ZaMatf aprowizacyjny na po

krycie zapotrzebowania w bitżęcym tygodniu 
otrzymał, a mnie do zmielenia powierzył, zacieru  
znać ną ilość wilgoci i wymiął tegoż, pon eważ 
poprzednio musi być suszone, trwa znacznie dłu
żej jak zwyczajnie.

Tern się tłumaczy, żs niektórzy piekarze nie 
otrzymali dotychczas mąki na wypiek Chleba 
w dosta ecznej ilości wslcuttk czego odczuwać 
s ij daje w  mieście brak chleba.

Stan ten jest jednak tylko ' hwilowy I w  cię- 
fju tygodnia cała potrzebna ilość mąki zostanie 
piekarzom dostarczona, wobec czego wszyscy 
nalażny im przydział Chleba otrzymają.

Młyny parowe i fabryka chfsba

Józef Thom i Syn

ścią było bliskie następstwo po produkcjach takich ! 
potentatów fortepianowych, jakich przed nią słysze
liśmy. Mimowuii nasuwają się porównania. Program 
koncertu był ciekawy, gdyż zawierał w i e  rzeczy no
wych, a wiele rzadko grywanych. Do pierwszych 
należy egzotyczna kompozycja modernisty angielskie
go  Cyryla Scotta zatytułowana: „Kwiat lotosu1*, a 
oparta na gamie starohinduskiej. Poniekąd nowością 
była także składkowa kompozycja najsławniejszych 
w swoim czasie pianistów paryskich Liszta, Thal- 
DfTga, Pucisa, Ferza, Czernego i Chopina; Grandes 
Variations de brayoure sur la marche des Puritains 
de Beliini. Trudna ta elukubraeja nie posiada wię
ksze* wartości artystycznej, ciekawą jest jako histo
ryczna pamiątka. Prawie nowościami, bo we Lwow,e 
rzadko bardzo grywanemi kompozycjami były waria
cje op. 11 Henryka Opieńskiego i warjacje 'op. 10 
Karcij Szymanowskiego. Obaj kompozytorowie należą 
do młodszej plejady kompozytorow polskich, a jed
nak jaka między nimi różnica! Podzcas goy Opień- 
ski stoi jeszcze przynajmniej jedną nogą na gruncie 
klasycznym trzymając się form przekazanych nam 
od dawna, Szymanowski zrywa z przeszłością pozor
nie tylko zachowując formy, które rozszerza i zmie
nia nie do poznania. Za wciągnięcie tych kompozyc ji 
w swoi program należy się pianistce specjalne podzię- 
kowa nie.

W  piątek śpiewa p. Pfauowa, jedna z  
nielicznych naprawdę pieśniarek, a program 
•jej, obejmujący cały szereg ciekawych pieśni od lu
dowych zacząwszy, a na modernistach polskich skoń
czywszy jest w wysokim stopniu interesujący. Potem 
gra Mieczysław Miinz, młody jeszcze bardzo pianista, 
uczeń Lalewicza, który osmtniemi czasy osiągnął 
wielkie sukcesy w  Krakowie i Łodzi,

E Walter

Nadesłane.
IZu rubr3'kę tę redakcj* nie bierze odpowiedzialności).

LEI2I1 IIT M O U  Dra H iifl M i m
chirurga orfopedyFty ,

WE LWOWIE przy tlL ILY FRIEDRICHÓW L. 2. 
L e c z y  s ię r  Zboczenia w  budowie ci.la jako to 

Skrzywienia kręgosłupa, bioder, kolan, stóp. —  
Gruźlicę kości, stawów, gruczołów. —  Złamania 
i zwichnięcia. Porażenia, niedowłady, nerwobóle 

ŚRODKI POM OCNICZE Roentgen. Św iatło kw ar
cowe. Kąpiele w  gorącem pow ietrzu . E lektryzacja. K ą
piele czterokom orowe. D ’Arsouval. Rergom ć. Gimnastyka. 
Aparaty Zandera.

Pierwszorzędna faBryfta protez i aperafór
Leczn ica o tw arta : liano od 1 J — 12 i popołudniu od 3— 6.

D r .  Ł & z h l& w  f i o l i e r s
specjalista chorób skórnych i wenerycznych, ord, od  2 — 4 

J a b ł o n o w s l c i o h  S3. 1355

Op. '£• Sioisieeki 4ł
Zakład dcnl3’st3’czny o tw arty L w ów  Asnyka 2. róg Pańskiej.

D r .  J .  P o ło c h a j ł o
mieszka obecnie ul. C jią iążczyzna 1, ?4. I p. i ordynuje 
w  chorobach wewnętrznych  i dziecinnych od 2-4. 1756

Najprostszy 
sposób 

pozbycia sią
guśćca. reuma
tyzmu, nerwo-
polu, postrzału,
podagry  i boli

przy zapaleniach  

hiszpance i tp.

je s t  p rzy k ła d a n ie  R H E U K O N U .
Sposób użycia podany w  każdej aptece i skła

dzie aptecznym przv nabyciu Rheumonu, hurtów* 
nie : ap tek a  M IK O L A S C H A . 1374

Polecamy preparaty dent3'st3rczne plerwszei jako- 
Ścl jak : Araulgany złota i srebra, Chlorofenol, F letszer
(p row iz. p lom ba). I)en t3'nę sztuczną. Radinol (Iecz3'  nawet 
zadawnione zapalenie okostDcj), ła tw otopny metal. Zam ó
w ien ia z p row incji , za ła tw ia się odwrotnie.

Laboratoir pour produits synthetiques Ska z ojr- 
odpow. Lwów, Asiiyka 2. 1847'

!859 Spka z ogran. odp. we Lwowie.

Z sali hancHoaiei.
KRETZ - MIRSKA — PRZYSZŁE KONCERTY-

P. Kretz - Mirska zrobiła' znaczne postępy od 
tego czasu, kiedy ją ostatni raz słyszałem. Jej tech
nika i J ob ar programu budzą respekt ala jej wie
dzy i pracy, mckorzysthą dla jej konoortu okoliczuu-

G fó d  tu R r a & o w i e
Kraków (Pat.). Wobec katastrofalnego położenia 

aprowizacyjrego mieszkańców Krakowa a w  szczegól
ności wobec okoliczności że z powodu braku mąki od 
7. lutego br. .ilu wydaje się ludności cłileba nawet 
o zmniejszonej racji po 50 cikg. tygodniowo, prezydent 
miasta Krakowa zwrócił się w  drodze telegraficznej 
do Naczelnika państwa o natychmiastową pomoc.

hinja okrętowa z Anglji do Gdańsfta.
Citłań K (Pat.). W  najbliższym czasie rozpocznie 

swą działalność nowa lin)a okrętowa, która utrzymy
wać będzie ruch okrętów pasażerskich i  towarowych 
na linji Huil-Gdańsk.

Kłowy am&asador stig^elsfel 
w Sfanaeh Zjednoczonych.

„Action franęaise** dowiaduje się, że ambasado
rem angielskim w Waszyngtonie ma zostać sir 
Auckland Geddes, minister g  ipinccu Lloyda George‘a, 
który [niedawno ustąpił. Jest to trzecia z  rzędu dymają: 
w  tym gabinecie, który zaczyna się chwiać.

Sad na winowajców rooiennyeh.
Z Berlina donoszą do „Gaulo:s“ , że z powoda 

wielkiej liczby oskarżonych, przystąpić mają w tych 
dniach do zwiększenia liczby sędziów. Znissienje czę
ściowe prawa amnestji okazuje się konieczne. Sąd 
odbywać się będzie wedle procedury niemieckiej. Pro
ces ma się rozpocząć dopiero za jakie 2 lub 3 mie
siące.

 O------

O G Ł O S Z E N I A .

B s i ś  I X .  m .

P R E H 1 I E R I 1  m  f i l s m i e i i c e  i  K e p c r u l b n
Saicr^wo-s^azacyjny dramat w 8 częściach p. t . :

i ś Ł T Y  T r ó j k ą t

SEBJA L tlDoiiB z ta im a  wt*iiv te r z e  Sułtana traikaie. 4-
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OGŁOSZENIA.
oraz wszelk ie iJL.l_z.KA Kiara użeiow a na 

pom iary przeprow adzę za- ”  tiulu całkiem  nowa nada- 
raz. W iadom ość: Tom aszółom - ,ąca się ty lko  na scenę do j 
ski, auloi vzov»any geom etra.sprzedan ia Leona Sapiehy 
Lw ów , Z im ow icza 6„  m iędzy: 59. I. p. d rzw i 3. 1800
3 - fi. "  1676!---------------------------------------------

K i ł i n i p n i P P  ^  P^tr. nową z parcelą z wolnemi
l\ u i i i iw i i ib «£  latami bi czna Listopada do nabycia jSSRACO W NlA  sukien dam- 

za 20.000 Marek
I f  a m i c  r ilP O  nową I!, piętr., solidnej br 'owy, 
lY i i i l l lS I I S ^ ę  z  komfortem, z wolnen ' “

Kamienicę
fOlnemi larami, 

przy bocznej Leona apieny do 
n a b y c i a  za 410.000 M rek 

nową H piętr. solicnej ondowy, z 
komfortem, z wolnemi latami,  prz 
bocznej Leo< a Sapiehy do nabycia 
za 420.000 M rek

S RZEDAM otowanę ul. 
Murarska 1. 27. II. p.

skich „IO LA N D A ", ul. 
Staszica 8, przyjm uje wszel-j 
kie roboty po cenach przy-

d rzw i na lewo. 1801

stępnych. 1855

^ J Y G A R A  „Regalia-M edia"-
oryginalnych , setkę, dam 

za kdim , dywanik  perski,
_ _ .  .  . . .  , , srebro stołowe lnb antyk, e-
K a m i e m c e  r ° W!1 U  p ,e tr  S01,dneJ Z !" 'e  dopłacę. Propozy-

■ - kodifortem przy bocznej Listopada dr. 20 marpfl nr»H . 7.nt»-
du nabycia za 340.000 Marek.

DO sprzedania okazyjn ie 
tanio 3 teodolity, niwe- 

lator, planometr i inne przy
rządy miernicze. Hotel Union 
6. R zeżn icka od  11 do 1 i 
2 do 4. . 1803

cja do 20. marca pod „Zna
wca* do adm inistracji Kur- 
je ra  lw ów . 1850

a A o n i c z y n ę
czerwoną nasienną zakui ię wagonowo
na potrzeby rolnictwa krajowego do

naty ktniastowrj dostawy.
Wiadomość pod „Roln ictwo" do Administracji 

„Kurjera Lw ow sk iego11. 1843

OSTRZEGA się PT. Kupców 
Drzcd udzielaniem  dat-

i f  J tn V P ł l iP P  nową IR piętr. so lid n i budowy z 
r t a i n i C i l l h ę  koriortem  z wolnemi latami p rz y  

ul św. Cofil do n hyc. za 320.000 M
nową lii plętr. s o lid n e ] budowy z przed udzielaniem  dat 
nadzwyczaj nem komfortem z w o l-ków  na listę 8 na kiermasz 
nemi latami w  l ódm eściu tuż 21. marca, gdyż zgubioną zo- 
przy o . Akadcmick!em do nabycia stała. U czciwego znalazcę' 
Za 1,000.U00 Marek. 1691 Drosi się o zw ro t za nagrodą.

J/UPIĘ  obranie marynarko- 
■ » w e i  trzew ik i Nr. 43. (ewen
tualnie dam kartofle) Zgłoszę j 
nia korespondentką Pestek j 

Pohulanka 7. 1805 1
f

S PRZEDAM  kapelusz czarny i | 
jedw abny, mało noszony, i 

U jejskiego 6, II p., schody I. i I 
1753 '

FOLMM w lapisowej misjsGowośoi
oddalony od Lw ow a gościńcem około 34 kim. o 
< bszarze 85 m o igów  ro li i łąk ze w szystk im i bu
dynkami, stacja kolejowa w  miejscu, w  ceuie po 
4000 Mk. za m órg SPRZEDAM  przez konces. Biuro

Dra Jana Lziurzyńskiego we Lwowie 
pl. Bernardyński !. 11. 1810

Ma na sp rzed aż : ajencja „Fortuna* Lw ów , 
Frydrychów  8. lii. p. od 3 5 pop.

Nauka i wychowanie. gTO LAR Z, tokarz i ślusarze 
-------------------  k tórzy  pracowali sv dzia-

NAJSTARSZA w e Lw ow ie, 
zaszczytn ie znana Ajen-

Jabłonowskich 36, 11. p. |cja „C E LE R ITAS ". Lw ów , 
1838 jagiellońska 17, ma do sprze-

   --------------------------— — uania zw vż  200 kam ienic i
TAR SZY  zaw odow y ogro-!w ji

dm k podejm ie się urzą-j____
dzenia i dopilnowania

1S14

_________________________________________    ̂    ^ _ ogro- g ^ R Z U C H O W lC E .W illa 4 p o -

LEKCJl lub popołudniouegolie maszyn^ ro 'rTczych, "zosta- du kw iatow o-w arzyw nego koje, weranda oszklona i
zajęcia poszukuje słuchaczjn.. pT7y ec; Zgłoszeń*: L  °óv  zaln' an za mieszkanie. Zgło-kuchn ia do sprzedania. W ia-

°  - - . - n i a  n r . i t  f l u r n i l r .  1 l r a  l i nakadem ji handlowej. Zgłoszę- Gródecka 28. 
nia Łyczakowska 15. II. p 
.Stroińska J.

t a s -  Piakt- Kursy rachraswsści

pisemną wnieść pod adresem 
Ib S. C. S. Lw ów , Gródecka 
28. 1793

\!L

L w i nl Kurkowa I. 38
■ rozpoczynają  16. bm. NOWE 
K UR S A:  1) b u c h a l t e r j i ,  ko-

iresnond. itp. 2) ra c h u k c w o -

ŚCi p ań s tw . Dla zam.ejsc.iB-joSŹUKUJE posady’ admi-
system koresp. WPI SY  d o if f~  nistratr.ó, i,.k
•10 bm. codziennie od 3-1 po poł.

1636

szenia pod „O grodn ik" do 
“ adm inistracji. 1824

D UC H ALTER -B ilansista , w ła- 
”  uąjący polskim  i n iem ie
ckim  język iem , obznajom iony 
z księgowaniem  bankowym ,

l/ T O  dostaw i d la prowadze- 
* *  nia pensjonatu, potrze
bną ilość mąki, w zględn ie 

znajdzTe”  stTłą ^osa^dę^W erTę P szenicy> hreczki lub kaszy

£ ZK O ŁA  Jordanowska I.i

n istratora, kasjera !ub 
kontrolora w  majątku, czło
w iek żonaty w  siie w ieku 42 
lat, pracował w  w iększych

cukrn, kaw y i artyku łów  a- 
p row izactjnych  pod korzyst
nym i i konkurencyjnym i w a 
runkami. Zgłoszenia do ad
m in istracji Knrjera iw . pod 
„K ryn ica ". 1829

Kupno i sprzedał.

■topada 52. poszukuje w  K ró l PolSk. V ------ ----------------
. •* • i i • • ednvm  lat 6, a w  drueim  15 ffsfl**-'* NoK IE  walce, kamie-

>we., s iły  nauczycielskiej . ’w . . ’ »  ,  T M  in .ncn.K ii.w zorow  
'd o  zastępstw, 1804 lat. W iadom ość z grzeczności 

u P. Stndzienieckiego ul. św. 
M ikołaja 14, od  2— 4 popoł.

1852COURS et legons p er dame 
Frangaise, institu trice 

diplomee. W ązka 8. i f l o c z ą - i , ,,
tek  Łyczakow sk ie j) od  g. 3_5. ip O M O C N IK  h a n d le  y, znaj- 

182 7 ' um ieszczenie w
handlu płócien i b ielizny. 
JANA R IE D LA  w e  Lw ow ie.

1849

nie, purlaki, transmisje, 
pasy, turbiny, m otory, dostar
cza „P iio t "  L w ów  Batorego 4.

1098

Posady i prace.
K otły, maszyny’ parowe, io- 

kom obiie, motory’ , turbiny 
poleca „P lL O T “ , Lw ów , Ba 
torggo 4. 1629

Kw a l i f i k o w a n e g o  dy
sponenta w  dzia le  papie- P  X  ogrodnik

jępwyffl poszukuję zaraz lub P «x jm iy e  zam ówienia
od 1. kw ietnia. Kaucja pożą
dana. Zgłoszenia listownie pod 
lit. H. B. w  Adm inistracji 
„K u rjera ". Rów n ież potrzenny 
praktykant z ukończoną IV. 
klasą normalną. 1626

Kamienica 2
Akadem ickiej

p. w  pobliżu 
80.000 k. 

Kam !enica 2 p. śródmieście, 
250 000 k. Kam ienica I. dziel.i

dom ość: Rynek 26, sklep.
1703

ZA M Ó W IE N IA  N A  1846
F C iS I P f  wiosenne w  wagonowej dostawie-
- l a l  - .V i detailicznie przyjmuje

ś® Polski związek handlot^ 
Lw ów , pl. Marjackt a.

J^AMIENICE w każdej dziel- 
* *  n icy p rzyjm u je  do sprze- i 
dąży od 3 — 5, ul. Zyblik iew i-1 
cza 17, ganek d rzw i 7. 1658 ;

S PRZEDAM  sty low e u rzą - ; 
dzenie salonu, sypialnię : 

dębową, urządzenie pokoju \ 
panieńskiego biało em aliow a
ne, lam pę buduarową, ekran 
salonowy, zegary, b iurko mę
skie, lustra, otomanę, d yw a
ny, ob razy  i  inne rzeczy. 
Sklep kom isowy, Sobieskiego 
15. * 1854

B # U P IĘ  okazyjn ie sz 
pereł i szal gronc

sznurek
pereł i szal gronostajo

wy. Zgłoszenia do adm inistra
cji pod „Z. Z." Kurjer lwow .

1851 i

UPRZĄJ
S 7 V C l

na parę m niej
szych koni z chomon- 

tam i, kantarki z okularami, 
tanio do zbycia. Potock iego 
55. 1826

A u t o m o b i l  u .k . .  c iężaro - 1
w v  1 i pół ton ow y dona urządzenie ogródków  ».

kwiatowo-W’arzyw nych. Adres 3 p. wkład 380.000 k. W illa  A T , ‘ W w dom ośc . ul.
O gro -w  pobliżu W uleckiej 420.0001 ą y zn y  1 1  A ’ L P-

mk. Dom 4 pokoje, kuchnia, 
stajnia, wozow nia, mieszkanie

do adm inistracji pod 
dnik 1825

jN TE L lG E N TN A  osoba po
szukuje samoistnego za-

1828

innych. W iadom ość Zybiik ie- 
w icza  17, ganek d rzw i 7 od  

5. 1659

JUpOLL \, 43 letnia, bezdzic- rZąciU gospodarstwem  w  do- 
■  tna, w dow a  po urzędniku m „  X p 'żn ym , najchętniej na 
państwowym  znająca dobrze ;wsi )uh dwoi e. Zgłoszenia
gospodarstwo dom owe poszu- ood  „Sam otna" w  administra- — n R T , „ , . v  .  . . .
Kuje posady zarządczym  ,7 *- cj j  Kuriera. .1834 F O R T E P IA N  z angielską mę-
spodarczej burs, zakładów,i chamką, salon, sztuc pa-
m agazynierki, względn ie in -gPJO TR ZE B N A osoba in te li-iI.isandrowy  zagran iczny sp ii - 
nego odpow iedniego zajęcia. 8L  gentna i z taktem. Za-,dam ’ Pabska 21, Hanak. 1697
O ferty z dokładnym i w aru n -jęc ie  5-cio godzinne w  skie- ac -/Vm v  im  __
kami i płacą, G arbow iczowa pie p ierwszorzędnym . Zgło- M  stem Underwood L.*C.
° ttyn la- 1688 szem a do adm inistracji Kur- Sm ilh et Bl.og Me„ redes_ , i ost

ic .a  1 - pod .H andel". |83i . inne systemy> JpKoUŹ apa.

T YLK O  BaRDZO IN T E L I-raty  do pow ielan ia aą do 
G ENTNA osoba potrze- “Prz “ dal ’ at 4 ugust Kolesza> 

bna na dw ie  lnb trzy  godzi-jmeckanlk. Lw ów , Sykstuska 
ny dziennie do chłopczyka ___________________________U l i

LZfn | r ea c t e d F ° ™ K  koło’ Sanoka 90 
je ra  lw ow . 1 838

stajnia, wozow nia, m ieszkanie ^ P R Z E D A M  realność, III. w  
iurmana. boczna Marcina 1 a Śródmieściu i II. p. ob„k  
60.000 mk. sprzeda i wdele koleji. Sosnowski Długosza 3 .

1830

T e c h n ik a  obznajom ione- 
go dobrze z budową osad 

w ie skich p rzy jm ie  T ow arzy
stwo agrarno osadnicze Spółka 
z  ogr. odpow . w e Lwow ie, ul 
Halicka 21. I p. Zgłoszenia 
osohiste lub pisemne. 1712

Z ARZĄD  dóbr Brzeżany po
szukuje n iezw łoczn ie bu- 

chaitera. O ferty i świadectwa 
należy przesłać do Zarządu 
dóbr. 1754

poszukuje w e wscho
dniej Galicji, w  dobrych wa
runkach kom unikacyjnych 
lasu do eksploatacji. Oferty 
wnosić pod „Eksploatacja" do 
admin. „Kurjera  Iw ." 171

BM PONTER-m aszynista egza- 
■ * "  m inowany szoier płu 
gów  m otorow ych  i automobi
lowych, wykonujący wszelkie 
reperacje poszukuje stałą po
sadę. Łaskawe zgłoszenia 
Em il Grel, L w ó w  Kordeck ie
go  12._______________________1767

A P T E K A 1" " 11
W  Strzyżowie ŁBAPRAW A pończoch spe-

przyjm ie  zaraz magistra (kę) ■ “  cjalne.ni maszynami, 
i aspiranta (tnę). 1775|podrobienia. Kopern ika 1 2 , 

|iz& bramą. 1811

m orgów  z bndynkam i 
w  tem 75 lasu. Kam ienica 
II. p., kom fort, b lisko Tech
niki. Cena 340.000 K, wolne 
dwa pokoje. Kam ienica I. p., 
ogród, okolica Listopada, ce- 

W W 1ĘKSZE  przedsiębiorstw o , a 200.000 K, brama w jaz
nnsjyit k ni p. wp wez-hn.1 -   - - —

Różne.

dowa. W iadom ość Czyk, Snop- 
kowska 4, II, p., od  3 — 5.

1 781

W Brzuchow icach w ilia  
m urowana do sprzeda

nia. W iadom ość nl. Romano- j 
w icza  9, I li. p., d rzw i nr. 8, ■ 

1831 '

i f tP A R A T  fotograficzny „Ko- 
dak“ 9X 12  do sprzeda

nia. Z yb lik lew icza  44, I. p. 
na lewo. ] 832

I! triu LW3K
_  _ W  te m : 4 m orgi lasku,

6 mrg, sadn, 2 mrg. parku, 8 mrg, roli, łąk i pastwisk w  
ieJny n kawałku, ogrodzony barjeram i, sad 1 ogród s-atką. 
Budynki wszystkie nowe, solidnej budo..y , kryte blachą 
i dachówką. Dom mieszkalny, o 5-ciu dużych, jasnych po
kojach, kuchni, dużej spiżarni, łazience, k lozeiy , dwóch 
przedpokojach, trzech werandach, w  domu wodociągi. — 
Stajnia, ehlewy, kurniki murowane z pruskiego żw iru , 
k ryte  błachą z pom ieszkaniem  dla służby. —  Stodoła dre
wniana, dylowana, I 81/, mtr. długa, kryt 1 blachą, z m ie
szkaniem  dla dozorcy i szopą na motor. Szopa drewniana 
dylowana, 8 mtr. długa, kryta dachówką. W ozow n ia  drew 
niana 7l /2 mtr. długa, k ryta  blachą. — Pasieka . 68 mtr. 
Pow ierzchn i ogrodow ej bez uli. —  Siudnia ssąca z urzą
dzeniem  wodociągowem  dla doiuu i stajni. — Do folwarku 
i ceny kupna należą : 5 k rów  raso\vych dojnych, 3 konie 
pociągowe młode, 1 ja łów ka cielna, 20 kur rasowych, 10 
indyków . — O b siew y : 300 kig. przen lcy, 150 klg. ży ta  o- 
zim ego, wysianego w  jesieni. —  Zapasy: 600 klg. owsa, 
300 klg. jęczm ien ia , 100 klg. hreczki. Słomy i siana znaj
duje się obecnie około 120 etn mtr. 1814

Inwentarz m a r tw y  M otor benzynow y 3 ’/sHP. z ralo« 
carnią i pasami, m łocarnia ręczna zupełnie nowa, siecz
karnia, kartoflarka, Płuczkarka, kocioł parow y do kartofli, 
fa jeton  Dardzo m ało używ any, 2 nowe w ozy . jeden  z ga- 
rą, drugi wyplatany, 1 g ig  na jednego konia w r z z pół- 
szorkiem , 1 bida, 2 doDrych sań, 2 sań osobowych, poł- 
szorlrie skórzana na parę koni, nprząż robocza, magioi, 
3 pługi, ku itywator, m łynek do czyszczen ia zboża, 6 sąców 
drzew a opałowego, deski brusy i m aterjał stclraachski, 
w arsztat stolarski, m ały ręczny wózek, do zw ożenia pa
szy. —  Całe gospodarstwo w zorow o  urządzone, do stajni 
i koło domu są chodniki z brusów dębowych: —  Położe
nie z ir o w e ,  zaciszne i bardzo słon-’ czne. =  Całość jak po
w yże j opisana do sprzedania d la  re fle fctan ta  za m o żn jfjo

Z9 cenę ostateczną 420 000 MareK p&.l. 
b e z  c s ł u g u .

Gospodarstwo i część mieszkania, stosownie do umowy,, 
każdej chw ili. —  T y lk o  pow ażni r e f ie !  tanći zgłosić się mo l 

do a:encji

F 3 R T U H H  Lwów, FrTfflUtl 1, II. p. 3-5

g P R Z E D A M  jadaln ię  debo- j j 
wą, jasną w  angielskim  j 

siylu, zegar salonowy Wiedeń- j 
ski. ekranik japoński, piękną i 
wazę, w a lizę  skórzaną, nową. i I 
Można oglądać od  5 — 6 z w y - I 
jątk iem  uiedzi jli. Adres w  j 
adm inistracji. 1833  '

K ł iU R K O  męskie w  stylu ja - ;
pońskim , garn itur plu- ! ] 

szow y salonowy i inne m eble ! 
do sprzedania. 6 . Sądowa bo
czna Gródecka od 4 -6  po 
południu. 1839

Inte idantura D ow ództw a  
— okręgu gen. Lw ów . —
Nr. 10681 |X. 19.

R o zp isa n ie  o fe r t  na d o s ta w ę  
p a p ie ru  i p rz y b . kanc. 1836

UŻYW A N A , ręczna m aszy
na do szycia do sprze- 

•f®  skiej oferu je firm a J.jdania, ul. W oj. Kętrzyńskiego
1844A r t u r  Smutny stro!ciel for- *̂PeR ’ k,wdw P̂  Jura 6. 1784|63. Dwornik. 

tep ianów Senatorska 4. M ł l l n i u n i r  A  l / / i n r n ntepianów 
przyjm uje strojenia i repera
cje. 1755

NAUCZYCIELA K0REPETY10RA j
do 2 uczniów z 1. i 4. kf gim nazjalne! do 
domu obywatelsk iego na w ieś poszukuje się.

Pożądane: początki ję zyk a  franenskiego i p\; na
skrzypcach. — Zgłoszenia pisemne lub osobiste do właści
c ie la  restauracji w  Hotelu Europejskim w e Lwowie. 9 ] 1 i

Ekanomaf Int. p. O. Gen. Lwów 
iaku l pap er i przybory kahCe-
— ryj:te w i  lo fs ie jj il ści„ —

Ofert', \» raz z  ceną i próbkami wnosić do 

Ekon matu Int. Lw ó w  Sakramentek 26. 
lajpóźniej d 15 m arca 1920



KUR JER LWOWSKI z dnia 12. marca 1920. Nr. 67.

6 m m m
codziennie o godzinie 7 30. — HorteuSó Montyn z teatru Olympia w  Paryżu. —  Doti Bros, ekcemrycy — The  
two Fischers Lusia Kowalska. —  Po ślubie, farsa. — Dina Kentg, — Hela Malinowska. —  The Fafts. —  
W niedziele i święta 2 przedstawienia o godz. 4-e] i 1 JO. —  Bilety wcześniej do nabycia w składzie papieru S. Gabryela, ul. Legionów 3-

M Ł Y

d o  m a s z v n  p o ń c z o s z n i c z y c h
sprzedaje hurtowo 714

FABRYCZNY SKŁAD CZĘfCi DO M tS£YN DO SZYCIA
^ z e f  o  ci ł .  ■» m a

W A R S ZA W A  n ltca  Śljj a d e ck lch  N r. 6. (dawn. Kaliksta) Tel. 268-71.

i
i
I
i
<
i

BfflSO B S D W  TSŁE?D!5ÓtS 1
r j ta n i  przHstuwiele n? Rzeszpsspcltą Pclską zakładów:

X  iiM I iM ili l L t  B i l l  S liU

WINA W ę g i e r s k i e -  

A u s i r y a c k i e
po iwtfaiiszfrSp ^n ach  peleca 

H H H D F 1  H E R B H T Y  P r. “ l 7
E D M U i & A
■wses L w o w i e ,  u l .  R u t o r .  s k i f e f i ; ! *  3 .

20

Projekty i frj:Js’.:a: STACJI CENTR ALNYCH  wszel
kich sy s tem ó w  o każde; pojem 

ności oraz SIECI TELEFO NICZNYCH  kablowych i napowietrznych.

Sprzetiiż I dostania: i M A T E R IA Ł Ó W  telefonicz
nych, telegraficznych i sygnalizacyjnych najnowszych konstrukcji.

B fn r o  B u d o w y  T e le la n f iw  —  W c r s ia w a ,
Z ie ln a  3/,39. — Adres dla depesz: „Konstrukcja"*. — Telelcny 102,115 dawniy i 69-11.

i
i
i
i

K O N K U R S .
(ntendanlura D.O G. wa Lwowie

rozpisuje 1761

konkurs na dostawo sort
wtlolntjii w z-tas r a n t a w E  olitiiów

jak :
wężyków  haftowanych, pasów  ang ieb  
skich, gw iazdek  oficerskich, sznurów  
do czapek, tętniaków zamkniętych, 
płótna, zefiru, podszewki satynowej, 
chustek do nosa, kalikotu, szyfor.u, klo
tu, skarpetek, sukna dla rodzin o ficer

skich, skóry boksowej i szew rowej. 
Oferty należy wnosić w  zamkniętej ko

percie do Intendanfiry D. O G Lw ów , Ochro
nek L. 4. najpóźniej do

1 5 .  m  a r o  a, I d . i *.

O przyjęciu oferty zostanie dotycząca fir
ma przez Intendanturę D. O, G. powiadomioną. 
Intendantura D.O.G. Lw ów , Nr. 8518|X.

Za zgodn ość: Sze f In tendautury:
W olski ppor. Fitz, ppłk. mp.

Centralne Biuro Pośrednictwa 0 BC0YŃ3KIEJ
bw ów , p lac H a lic k i ]. 14- 1. p ię iro  

p o s z u k u je  i  poleca doborow ą s łużbę , — ró w n l° «  
sprzedaje w  kom isie maszynę do szycia, zegar ścienny 

i szafkę nocną mahoniową.

1000 krzaków a^resiu
1000 krzaków porzeczek
mam zaraz do sprzedania.

Agrest duży zielony, porzeczki czerwone 
szlacheMe. 1764

Cena Krzaka kor. 5, najmniejsze zamówienie 
20 sztuk. Pieniądze i zamówienia adresować 
St. W ojeik iew icz —  Przeworsk (Gal.).

Keno. biuro pcśrsdaictwa chomości „Osada" w  Ma-

kow ie (Małopolska), przy jm u je zgłoszenia na kupno i sprze
daż realności, a głównie aa gospodarstwa rolne, na które 

posiada w iększą ilość reflektantów . Z  podobnem i biuram i 
naw iązu jem y chętnie kontakt. 135

T0WARZ, AGRARNO - OSADNICZE
6 d d z i a ł  p o m i a r o w y .  Lwów,  H a l i c k a  21.

przy jm ie  piętnastu statych pom ocników  pom iarow ych  
(fiigurantów na czas od 15. marca do końca listopada br. 
za wynagrodzeniem  m iesięcznem  800 koron. Praca p rzy 
pom iarach wyłączn ie na w si w  różnych pow iatach wschod
niej Małopolski. Koszta podróży  i m ieszkanie na w s i na 
koszt Tow arzystw a. P ierw szeństw o m ają inwalidzie  arm ji 
polskiej zdatni do tej pracy. Zgłaszać się osobiście z do

kumentam i m iędzy  5— 0 po południu. 1820

Zarząd Cywilny Wołynia i Podola
poszukuje

inspektorów i w izyta to ró w  szkolnych na Podole.
Pierw szeństw o maią kandydaci z wyźszem  wykształceniem . 
Uposażenie klasy V I'-V I etatu pTae. Zgłaszać się — Hotel 

Europejski Szelągowski w  godzinach 3-5. 1812

ES - ' B 1
I  Ofgfiijginy i  mfflEalaii - tyl^s wsisołwo
I I  98,99-proccntowv o ryg ameryk. p ierwszej jakości 

W i t r jo l  m ie d z i (R ia u s te i >),
J 28/130-prc. oryg nalny ameryk. i angielski natron 

A e tz n a tr o u  (L a u g e n s te in ) 
99/100-procento\vą siarkę 562

S c i iw e fs l  S c h w e fe s ta u b -S c h w e fe ls ta n g ć n  
d a le j: smar-/ d o  w o z ó w ,  ya ia fo r . utn, a łun , b o 

ra  k 8t>°/0 k w a s  o c to w y , p a ra fin ? , a n g l -1- 
s k ie  i am e,.. k a ń sk ie  m y d ło  ja k o te i a r ty 

kuły c h e m ic zn e  i s n r o w c e  wszelk iego rodzaju 
w yłączn ie z zamorskiej p ierwszej ręki.

T  | , i  •nr** ‘  Chemiczne przemysłowo-
, ,  J T b  JL. j u Lm A .  han dl. towarzystwo akc.

C E H TR fS LH : W ie d e ń  I ,  F le isch m srk t 1.
Adres te legra ficzn y ; „O R IND U ST" W IEDEŃ.

W łasne f i l ie :  T r r e s t ,  Genua, B e r lin , B u d a p e s z t -

KAŻDA Z PUW
jes t w  m ożności uszyć sobte sama bieliznę, suknię lub ta 
kow e przerobić, je ś li się zapisze na naukę kroju i  szycia

w sile JmnszaT el. 5.
Posiadając fachowe wykształcenie, nabyta za granicą, 

(w  Paryżu i w  W ieduiu), daję rękojm ię należytego wyuczenia, j 
Na ogólne żądanie o tw ieram  kurs nauki w ieczornej 

dla Pań, zajętych w  biurach. Ceny przystępne. 1569

m

„ F o r t u n a 11
Koncesjonowana A jencja pośrednictwa ltunna i sprze
daży kamienic i m ajątków  ziem skich F r a n c i s z k a  
M u s z a k a ,  L w ów , F ryd rych ow i. 8. poleca do kupna 
k ilka rentownych kamienic, w ill  i m ajątków ziem 
skich w  całej Małopolsce. P rzeprow adza w szelk ie  
transakcje w  zakres pośrednictwa wchodzące z 
wszelką dokładnością i jak  najrychlej. N iemniej 
przy jm u je w  kom is w szystk ie w yże j wspomniane 

dobra i mają.ki. 1660

Mieszkania.

POSZUKUJĘ do wynajęcia 
dom  lub w illę  b lizko 

tram waju z ogrodem  i ele
ktryką, pośrednictwo w yna
grodzę. Zg oszenia „P ilo t " Ba
torego 4. 1655

pO SZU K U JĘ  mieszkania z 
'  dwóch lub w ięcej pokoi z 
kuchnią. Pośrednictwo nagro
dzę ros. tyton iem  i p ien iędz
mi. W iadomość biuro Niem- 
czvno\vskiej plac Akadeini 
cki 3. 1796

W IL L A  jedn op iętrow a z o- 
grodem  w  okolicy ui 

L istopada p rzy  tram w aju  za
raz do wynajęcia. W iado
mość w  magazynie perfum -- 
r ji W p. Stoińskiego, Legjc- 
nów  1. 1841

Koncesjonowany Zak ład  Instalacyjny d la  w odoc iągów  ogrzew ań  
ceutraltn rh gazoc iągów  i t. p.

J J I N  Y Y C Z K H

Kir. 15- AKademieKa l i r .  35-
Projektuje 1 wykonuje:

H n i  dla miast, gm in, folw arków , fabryk ogrodów  gm achów  publicznych, 
* *  U u U b l l g  y  i j t ,j instalacje dom ow e: łazienki k lozety i um ywalnie. — —  —
O n r y a i f t f l ł  j o  n  n ł l  s l n n  wszelk ich system ńw: łaźnie, łazienki mechaniczne 

1 C n o i i l u  u C II H a l l i  CS pralnie, suszarnie rekonstrukcje i konserwacje.^  
H r y j l f i y p n i ' ?  n 2 7 n w p  światło, kuchenki gazowe, piece gazowe ogrzew alne; 
U l  Ł ^ j U b C I I I u  y o b U n C  j łazienkowe oraz wszelk ie reparacje i  konserwacje! 
w  ich zakres wchodzące. W YK O N U JĘ  FACH O W O  I S U M IE N N IE . . — —  —  1845

m s ?m w »x ro c iągu 3  d » x5  m yd lana ,
„ M A S C  B*-ra U K iS I> Y “

uznana p rzez  powagi le ka rsk ie .
Eatwo się wciera, ma p rzy jem ny zapach, nie p lam i b ie lizny  

i ciała, z łatwością się zrryw a  wodą.
Żądać w  aotekach i składach aptecznych ty lko  „M a ś ć  P-ra 
H e b c y "  Z Ś w ie r z b o w c e m  na etykiecie Słoiki od 1— 3— 12 
osób. T ow  E. H e b d -  i Ska W arszawa. Elektoralna 18. Teł. 
1-37. D la  koni od ś w ie r z b y  i parcha „Ek^ol-Hebda*. 

Skłaa na L w ów  S. Stenzei, apteka, Hetmańska 8. 306
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P O L S K IE G O  IB f t N K  K U P IE C T W
(dawniej GaSleyjski Akcyjsiy Bank Kupiecki)

/  na mocy zezwolenia Ministerstwa Skarbu z l l |X II 1919

podwyższa kapitał akcyjny do 2 j. ,000.000 ESI. p.
w  dradze emisji 85.000 sztuK nowych aKcji po 200 ME. poi.

W myśl tego zezwolenia i statutu, nowe akcje nominalnej wartości 2 0 0  Mk, po!, nabyte
być mogą w połow.e i w stosunku dwie nowe akcje za każda jedną starą.

m sz dofy f̂tczssssgycSi ahcfnnaiiDSzfii po 250 Al. p. za szfn”*ę,
przez oofiycD refiektafitó® po 275 Kil j. ił. sztok*;.

O terminie, do którego dotychczasowym akcionarjuszom przysługuje prawo pierwszeństwa 
w nabyciu nowych akcji, rozstrzygnie Walne Zgromadzenie.

Wpłaty uwzględnione będą w porządku chronologicznym, przyczepi Zarząd zastrzega so
bie prawo nieuwzględnienie ooszczególnych zgłoszeń.

Kwoty wpłacone ! uwzg-ędmone, —  do 1 1920 roku oprocentowane będą
po 4»f0, zaś cd iipca 1920 roku partycypują pro rU a w ay» idenru ie  za rak 1920.

Ha rok 1318 myglacono akcjonarjnszom 81. dymfdendy.
Z a  r o k  1919 Wydział Wykonawczy R. N. proponuje 9°|. dyaiSdendy*

Ewentualne nadpłaty ponad 2 0 , 0 0 0 . 0 0 0  Mk. p. na źyozenie uwzględnionych reflektan- 
tów mogą być policzone na poczet dalszych zamierzonych emisji z oprocentowaniem 4% aż do 
dnia, w którym przyznane im będzie prawo poooru dywidendy.

Bank jest w tokn otwarcia oddziałów we wszystkich dzielnicach Polski. — Dotychczas 
funkcjonują oddziały w następujących miejscowościach:

— Wollweherstr^sse 27 (Dom własuy) 
Kraftfi®, — P ij uska L. 2.
ŁskilDi — Krakowski* przedmieście.

LWÓfw, — ulica Halicka 19, (Dom własny). 
PrzeraySZ, — (Dom własny).
Safflisk, — (Dom własny).

W s r s z a s s a ,  —  b z i c o m a  iO .

Zastępstwo intsresćw Polskiego Kupiectwa na Amerykę objęt rdzennie polski Broadway
National Bank of Buffalo.

Wpłaty na akcje przyjmują w-zystkic własne oddziały Banku i wszystkie poważniejsze 
instytucje finansowe w kraju, — zaś w Malopoisce:

Ban* krajowy we Lwowie Bank przemysłowy we Lwów e
i w szystkie fe|o oddziały 

Bank fiipo*e&zny we Lwowie
i v szystk le  jego oddziały

i wszystkie je^o oddzały  
Ga Icyjs' I Z l im s '1  Bank Krodyto y

w j  Lwowie i wszystkie jego o d d z l ły

1684

Auitrjac  J Zakład Kredytowy —  Filia we Lwowie.
Dotychczasowi akcjonarju ze mogą wpłacać lylko we wł snych Oddziałach Ban u.

Dewiza Bunku kupiectw a polskie po:
„PO LSKI FSAKDEL tu PO LSKICH R ĘK A CH !"

Zarząd.
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